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SHQYRTUES | PRORURIMITI TELQ ZA RAZNATRANJEN

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s€, né bazé t€ nenit 105 dl
Prokurim Publik &€ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjis
dhe Ligjin 05/L.-092, né pérbérje t&: Blerim Dina - Kryetar, Nuhi Pagarizi - Re
Anétaré, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori m !
Prishting, kundér njoftimit pér anulim t& autoritetit kontraktues, lidhur me aktivitetin e |
“Implementimin e Platformés digjitale E-Shkollori” me nr. & prokurimit: 616-
Autoriteti Kontraktues (AK)- “KK-Prishting”, mé datén: 18.12.2020, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik N.SH*S
kundér njoftimit pér anulim (€ Autoritetit Kontraktues, lidhur me aktivitetin
“Implementimin e Platformés digjitale E-Shkollori” me nr. t& prokurimit: 616-

Autoriteti Kontraktues (AK)- “KK-Prishting”.

II. VERTETOHET, njoftimi pér anulim i AK-sé pér aktivitetin e prokurimit
Platformés digjitale E-Shkollori” me nr. t¢ prokurimit: 616-20-6478-2-:
Kontraktues (AK)- “KK-Prishting”.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Pa
veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dis;
Ligjit pér Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar
05/L-068 dhe Ligjin 05/L.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues N.SH “Spinp Agency”-
e bazuar, i behet kthimi i tarif€s s& ankesés né shumén e deponuar me rastin ¢ parashtrim



VL. Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 31 pika 6 t& rregull
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh (€ b&jé kérkesé pér kthim € sigurimit (€ ankesé
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& Kosovi

I 1
ARSYETIM [

Operatori ekonomik ankues N.SH “Spinp Agency”-Prishting, si palé e pa kén
OSHP, me 20.11.2020 me nr. 982/20, kundér njoftimit pér m&n‘-ﬁ-
aktivitetin e prokurimit me titull: “Implementimin e Platformés digjitale |
616-20-6478-2-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)- “KKW L

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 6,
Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, si dhe nenin 44 t& RRUC

Organ Shayrues i Prokurimit. konform nenit 113 dhe 114 1 LPP-s8 me & "_

ekspertin shqyrtues-teknik té prokurimit pér t& shqyrtuar viefShmériné e t&
ankimore.

Eksperti shqyrtues-teknik i prokurimit né raportin e dt: 06.12.2020, lidhur me pr
ankues sqaron si né vijim: B
Pérgjigje né pretendimet ankimore te OE ankues '
Eksperti shqyrtues teknik pas shqyrtimit né detaje & pretendimit & OE anku
specifikacionit teknik, pérshkrimi i ¢gmimeve vendimeve t& AK, km r
ekspertize mendon se AK ka vepruar ne kundérshtim me nenin 28 — mbi h
Specifikacionet teknike ne aneksin 1 Specifikacioni teknik i detyrueshém, &
profesional dhe me shumé mangési profesionale te cilat vérehen lﬂlh.

shkollori AK ka vendosur si specifikacion teknik vetém dy fage, hlm

kérkesat te cilat duhet te vendosen. AK dhe njésia e kérkesés duhet te harte
bazuar ne kérkesén te cilat jané ne interes te zbatimit te platformave te tillz
kérkesa te cilat favorizojné njé platforme apo njé tjetér. '

hl u
Pérgjigje né pretendimin ankimor 1 : Nenin 1 dhe Nenin 6 1
Eksperti shqyrtues teknik lidhur me pretendimin ankimor t&¢ OE: N.SH “S| )
shkeljet nga AK sqaron se AK nuk ka shpallur asnjé OE fitues andaj nuk mund
|



dhe vendimet e tij ka vepruar ne kundérshtim me Nenin 1 dhe Nenin 6. AK ne keté rast nuk
buxhetin. Andaj ky pretendim &shté i pabazuar.

Pérgjigje né pretendimin ankimor 2 : Nenin 59 dhe Nenin 62
Eksperti shqyrtues teknik lidhur me pretendimin ankimor t& N.SH “SPINP A
nga AK sqaron se AK nuk ka kryer vierésim profesional dhe nuk ka kryer
cllalkaneqenenenjoﬂmnnpérkonu-atedhedospnemdumﬁﬁm
kundérshtim me nenin 62. AK ka nxjerr vendimin pér anulim te aktivite
probluneﬁknikedhepmfesmnaletemlalnukpnépﬁapﬂe&hhe ni
Andaj ky pretendim &shté pjesérisht i bazuar.

Pérgjigje né pretendimin ankimor 1 : Nenin 72
Eksperti shqyrtues teknik lidhur me pretendimin ankimor t& N.SH “SPINP A
nga AK sqaron se AK nuk ka mundur te kérkoj sqarime dhe i 1ac
planifikuar ne kohen e inicimit te aktivitetit te prokurimit. AK kam
kérkesén pér informacione shtese dhe te kérkoj nga AK pér ato te cilat nuk k
kohen e inicimit. Andaj ky pretendim &shté i pabazuar. Eksperti shqyrtue:
Teknik nuk &shté profesional, dhe i nj&jti nuk &shté dokumentuar, shkn
cila do te ofroj shérbimet e tilla. Te ri tenderohet ky aktivitet i pro
specifikacione teknike te cilat i ploté€sojné né perpikméri kérkesat nga 1
mangési profesionale specifikacioni teknik.

Mendimi i ekspertit shqyrtues

Duke u bazuar né sqarimet dhe t& gjeturat né keté ekspertiz€, eksperti shq
Shqyrtues q& ankesa e OE ankues t& aprovohet si pjesérisht t& bazuar , dhe t&
KK Prishtine mbi anulimin e aktivitetit te prokurimit.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 09.12.2020 me ra

Operatori Ekonomik: N.SH“Spinp Agency™ - Prishting, me daté: 09.12.2020, me ¢
njoftuar OSHP-ng, se nuk-pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues. d



Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 18.12.2020, pa praniné e paléve konft
s& OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het nga: auto
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, ve

té vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér an
ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues/teknik & prokurimi
paléve né proceduré.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues/teknik sqaron se pas shqyrtimit né det:
ankues, analizimit 1€ dosjes sé tenderit, njoftimit pér kontraté, specifik:

¢mimeve, vendimeve t&¢ AK, kérkesave pér sqarime dhe fakteve tjera, k
kundérshtim me nenin 28 mbi hartimin e specifikacioneve teknike. Spec
Specifikacioni teknik i detyrueshém, &shté specifikacion teknik jo profi
profesionale te cilat vérehen lehté. Pér njé sistem apo platformé e-shkollori, .
teknik vetém dy fage, ku dhe ato dy faqe nuk precizojné qarté kérkesat té
njésia e kérkes@s duhet t& hartoj specifikacion profesional dhe bazuar né kérke
zbatimit t& platformave té tilla, dhe jo t& vendos kritere apo kérkesa té cilat fa
tjetér.

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues N.SH “Spinp Agency”-Prisk
Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues/teknik sqaron se AK nuk ka shy
té thuhet se AK me veprimet dhe vendimet e tij ka vepruar né kundérshtim
keté rast nuk ka démtuar buxhetin. Andaj,kypretendrm&htélpabamz

Lidhur me pretendimin ankimor t&é N.SH “SPINP Agency”- Prishting, mbi s
konform ekspertit shqyrtues/teknik sqaron se AK nuk ka kryer vierésim
vlerésim konform kérkesave & cilat kané gené né njoftimin pér kontraté
anuluar aktivitetin né kundérshtim me nenin 62. AK ka nxjerr vendimin
prokurimit duke pare€ 1€ gjitha probleme teknike dhe profesionale t& cilat nuk jas

inicimit t& aktivitetit t&¢ prokurimit. Andaj, ky pretendim &shté pjesérisht i bazuar.

Lidhur me pretendimin ankimor t& N.SH “SPINP Agency”- Prishtiné mbi

konform ekspertit shqyrtues sqaron se AK nuk ka mundur 1€ kérkoj sqarime ¢
kérkesa té cilat nuk jané planifikuar né kohen e inicimit t& aktivitetit & |



shfrytézoj nenin 72 mbi kérkesén pér informacione shtesé dhe t& kérkoj ng:
mundur & planifikohen né kohén e inicimit. Andaj, ky pretendim &shté
konform ekspertit shqyrtues/teknik sqaron se Specifikacioni Teknik nuk &sh
&shté dokumentuar, shkruar i ploté pér & ofruar njé platformé e cila do & fr

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave & léndés, shqyrtimit & pr
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit s .
autoriteti kontraktues me rastin e pérpilimit t€ specifikimeve tdn& ﬂ
nevojave g€ duhet permbushur pér keété aktivitet & prokurimit, duke d
devijimit t& specifikimeve teknike dhe nga nevojat e autoritetit kontraktue
rastin ¢ rienderimit & hartoj specifikime teknike 1€ cilat i plotEsojné ojné né
kérkuese dhe t& mos keté mangési profesionale ne specifikime teknike. !

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né
vendosi si né dispozité té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala :

e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés A “J__,
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né -
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t¢ k&tij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet: '
Ix]1 AK “KK-Prishtin&”; .
Ix1 OE N.SH*Spinp Agency”-Prishting; .
Ix1 Arkivés s&€ OSHP-s&;

Ix1 Pér publikim ng ueb- fage t&€ OSHP-s&.




